
Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.05.2025      № 1229 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Кстовского 

муниципального округа «Развитие информационных технологий в 

Кстовском муниципальном округе», утвержденную постановлением 

администрации Кстовского муниципального округа от 22.12.2022 № 3730 

 

В связи с изменением объемов финансирования реализации 

муниципальной программы Кстовского муниципального округа «Развитие 

информационных технологий в Кстовском муниципальном округе» в 

соответствии с решением Совета депутатов Кстовского муниципального округа 

от 27 февраля 2025 года № 666 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Кстовского муниципального округа Нижегородской области «О 

бюджете Кстовского муниципального округа Нижегородской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь постановлением 

администрации Кстовского муниципального округа от 11.01.2023 № 78 

постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Кстовского муниципального округа «Развитие 

информационных технологий в Кстовском муниципальном округе», 

утвержденную постановлением администрации Кстовского муниципального 

округа от 22.12.2022 № 3730 (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Кстовского муниципального округа от 10.03.2023 № 803, от 

22.05.2023 № 1879, от 23.08.2023 №3235, от 25.12.2023 № 4657, от 08.05.2024 № 

1126, от 30.09.2024 № 2568, от 26.12.2024 №3637). 

2. Управлению информационно-коммуникационной политики 

обнародовать настоящее постановление, опубликовав его в газете «Маяк» и 

разместить на официальном сайте администрации Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области. 

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и 

обращений граждан управления организационной работы довести настоящее 

постановление до сведения управления экономики, департамента финансов, 

управления информационно-коммуникационной политики. 

 

 

 

Глава местного самоуправления       И.Г. Уланов 

  



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 05.05.2025 № 1229 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Кстовского 

муниципального округа «Развитие информационных технологий в Кстовском 

муниципальном округе», утвержденную постановлением администрации 

Кстовского муниципального округа 22.12.2022 № 3730 (далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Целевые индикаторы Программы» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Целевые - доля автоматизированных рабочих мест, требующих замены 

индикаторы или модернизации - 51%; 

Программы - доля закупаемого отечественного программного 

обеспечения - 100%; 

- доля информационных систем администрации, 

обеспеченных технической поддержкой - 50%; 

- доля муниципальных услуг, предоставляемых в 

электронной форме - 100%; 

- доля защищенных информационных систем 

администрации, а также персональных компьютеров на 

рабочих местах сотрудников, обеспеченных антивирусным 

программным обеспечением - 95% 

». 

2. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы, (руб.) 

Источник и 

финансирова

ния Всего за 

период 

реализации 

программы 

2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

ВСЕГО, в 22 834 5 855 3 998 7 555 2 726 2 700 

том числе 882 450 232 200 000 000 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 
22 834 882 5 855 450 

3 998 

232 

7 555 

200 

2 726 

000 
2 700 000 



Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 

». 

3. Строку 1 пункта 2.4. «Целевые индикаторы муниципальной программы» 

раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 « 
1. Доля автоматизированных 

рабочих мест, требующих 

замены или модернизации 

% 80 80 55 43 51 51 

». 

4. Пункт 2.5 «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 

изложить в следующей редакции: 



«2.5. Обоснование объема финансовых ресурсов 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Кстовского муниципального округа «Развитие 

информационных технологий в Кстовском муниципальном округе» 

Таблица 3 
№ Наименование мероприятия Исполнитель Годы Объем финансирования, руб. 

Всего Федеральн

ый 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача 1. Развитие и обеспечение информационно-коммуникационной 

инфраструктуры 

     

1.1. Основное мероприятие 1.1. Техническое 

оснащение и программное обеспечение рабочих 

мест сотрудников администрации 

 Всего 11321900 - - 11321900 - 

Отдел 

информацион

ных 

технологий, 

отдел по учету 

и 

распределени

ю жилья 

2023 2566700 - - 2566700 - 

Отдел 

информацион

ных 

технологий 

2024 1500000 - - 1500000 - 

2025 5255200 - - 5255200 - 

2026 1000000   1000000  

2027 1000000   1000000  

1.2 Основное мероприятие 1.2. Формирование и 

функционирование коммуникационной сети 

администрации 

 Всего 3702250 - - 3702250 - 

Отдел 

информацион

ных 

технологий, 

департамент 

2023 1607250 - - 1607250 - 

  образования, 

КУМИ 

      

Отдел 

информацион
2024 895000 - - 895000 - 

2025 400000 - - 400000 - 



ных 

технологий 
2026 400000 - - 400000 - 

2027 400000 - - 400000 - 

2. Задача 2. Повышение эффективности муниципального управления за 

счет использования современных информационных технологий 

     

2.1 Основное мероприятие 2.1. Обеспечение 

развития информационных систем, 

информационных ресурсов 

Отдел 

информацион

ных 

технологий 

Всего 4608500 - - 4608500 - 

2023 911500 - - 911500 - 

2024 964000 - - 964000 - 

2025 1133000 - - 1133000 - 

2026 800000 - - 800000 - 

2027 800000 - - 800000 - 

2.2 Основное мероприятие 2.2. Поддержка 

функционирования и развитие официального 

сайта администрации 

Отдел 

информацион

ных 

технологий 

Всего 30000 - - 30000 - 

2023 30000 - - 30000 - 

2024 0 - - 0 - 

2025 0 - - 0 - 

2026 0 - - 0 - 

2027 0 - - 0 - 

3. Задача 3. Цифровая трансформация муниципальных услуг и сервисов      

3.1 Основное мероприятие 3.1. Организация 

предоставления муниципальных услуг в 

электронной форме 

Отраслевые 

(функциональ

ные) органы 

администраци

и 

Всего 0 - - 0 - 

2023 0 - - 0 - 

2024 0 - - 0 - 

2025 0 - - 0 - 

2026 0 - - 0 - 

2027 0 - - 0 - 

3.2 Основное мероприятие 3.2. Развитие сервисов 

для упрощения процедур взаимодействия 

граждан и органов местного самоуправления с 

использованием информационных технологий в 

различных сферах 

Отраслевые 

(функциональ

ные) органы 

администраци

и 

Всего 0 - - 0 - 

2023 0 - - 0 - 

2024 0 - - 0 - 

2025 0 - - 0 - 

2026 0 - - 0 - 

2027 0 - - 0 - 



4. Задача 4. Обеспечение информационной безопасности при передаче, 

обработке и хранении данных в соответствии с требованиями 

законодательства 

     

4.1 Основное мероприятие 4.1. Обеспечение защиты 

информации, содержащейся в информационных 

системах, в соответствии с требованиями 

действующего законодательства. 

Отдел 

информацион

ных 

технологий 

Всего 3172232 - - 3172232 - 

2023 740000 - - 740000 - 

2024 639232 - - 639232 - 

2025 767000 - - 767000 - 

2026 526000 - - 526000 - 

2027 500000 - - 500000 - 

Итого по программе Всего 22834882 - - 22834882 - 

2023 5855450 - - 5855450 - 

2024 3998232 - - 3998232 - 

2025 7555200 - - 7555200 - 

2026 2726000 - - 2726000 - 

2027 2700000 - - 2700000 - 

». 

 

4. В разделе 4 «Оценка планируемой эффективности муниципальной программы» заменить слова «доля 

автоматизированных рабочих мест, требующих замены или модернизации - 71%;» заменить словами «- доля 

автоматизированных рабочих мест, требующих замены или модернизации - 51%;». 

5. Раздел 5 «План реализации муниципальной программы Кстовского муниципального округа «Развитие 

информационных технологий в Кстовском муниципальном округе» в 2023-2027 годах» изложить следующей редакции: 

  



 

«5. План реализации муниципальной программы Кстовского муниципального округа «Развитие 

информационных технологий в Кстовском муниципальном округе» в 2023-2027 годах 

Таблица 5 
№ п/п Наименование подпрограммы, 

задачи, основного мероприятия, 

мероприятия 

Начало 

реализации / 

окончание 

реализации 

Объемы финансового обеспечения, руб. Показатели непосредственного результата 

реализации мероприятия (ПНР) 

ИТОГО Федер

альны

й 

бюдж

ет 

Облас

тной 

бюдж

ет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источн

ики 

Наименование ПНР Ед. 

изм. 

Значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1. Развитие и обеспечение информационно-коммуникационной инфраструктуры.    

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Техническое оснащение и 

программное обеспечение 

рабочих мест сотрудников 

администрации 

01.01.2023 

31.12.2023 
2566700 - - 2566700 - 

   

01.01.2024 

31.12.2024 
1500000 - - 1500000 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
5255200 - - 5255200 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
1000000 - - 1000000 - 

   

01.01.2027 

31.12.2027 
1000000 - - 1000000 - 

   

1.1.1. 

Мероприятие 1.1.1. 

Техническое оснащение 

рабочих мест сотрудников 

администрации средствами 

компьютерной техники и 

периферийных устройств 

01.01.2023 

31.12.2023 
1575000 - - 1575000 - 

Количество приобретенного 

оборудования / картриджей 
шт. 35/91 

01.01.2024 

31.12.2024 
1100000 - - 1100000 - шт. 17/100 

01.01.2025 

31.12.2025 
3554000 - - 3554000 - шт. 89/100 

01.01.2026 

31.12.2026 
600000 - - 600000 - 

 
шт. 5/100 

01.01.2027 

31.12.2027 
600000 - - 600000 - шт. 5/100 

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. 

Приобретение общесистемного 

01.01.2023 

31.12.2023 
644200 - - 644200 - 

Количество приобретенного 

программного обеспечения 
шт. 5(18) 



и прикладного отечественного 

программного обеспечения 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

(лицензий) 
шт. 0 

01.01.2025 

31.12.2025 
1301200 - - 1301200 - шт. 2(87) 

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - шт. 0 

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - шт. 0 

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. 

Обслуживание и ремонт 

оргтехники, компьютеров в 

администрации (включая 

расходные материалы) 

01.01.2023 

31.12.2023 
347500 - - 347500 - 

Период обслуживания мес. 12 

01.01.2024 

31.12.2024 
400000 - - 400000 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
400000 - - 400000 - 

01.01.2026 

31.12.2026 
400000 - - 400000 - 

01.01.2027 

31.12.2027 
400000 - - 400000 - 

1.2. Основное мероприятие 1.2. 

Формирование и 

функционирование 

коммуникационной сети 

администрации 

01.01.2023 

31.12.2023 
1607250 - - 1607250 - 

   

01.01.2024 

31.12.2024 
895000 - - 895000 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
400000 - - 400000 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
400000 - - 400000 - 

   

01.01.2027 

31.12.2027 
400000 - - 400000 - 

   

1.2.1. Мероприятие 1.2.1. 

Приобретение серверного, 

сетевого оборудования 

01.01.2023 

31.12.2023 
100000 - - 100000 - 

Обеспечение 

работоспособности сетевого 

оборудования 

Да/ 

Нет 

Да 

01.01.2024 

31.12.2024 
895000 - - 895000 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
400000 - - 400000 - 

01.01.2026 

31.12.2026 
400000 - - 400000 - 



01.01.2027 

31.12.2027 
400000 - - 400000 - 

1.2.2. Мероприятие 1.2.2. 

Подключение удаленных 

отраслевых (функциональных) 

органов администрации, 

подведомственных учреждений 

к единой сети органов местного 

самоуправления 

01.01.2023 

31.12.2023 

192520 - - 192520 - Количество подключенных 

пользователей 

шт. 16 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

   

1.2.3. Мероприятие 1.2.3. Монтаж 

сети, приобретение сетевого 

оборудования и подключение к 

локальной сети администрации 

департамента образования 

01.01.2023 

31.12.2023 

1107250 - - 1107250 - Функционирование 

локальной сети в 

департаменте образования 

Да/ 

Нет 

Да 

1.2.4. Мероприятие 1.2.4. 

Модернизация серверного 

оборудования 

01.01.2023 

31.12.2023 

207480 - - 207480 - Количество 

модернизированного 

оборудования 

шт. 1 

2. Задача 2. Повышение эффективности муниципального управления за счет 

использования современных информационных технологий. 

    

    

2.1. Основное мероприятие 2.1. 

Обеспечение развития 

информационных систем, 

информационных ресурсов 

01.01.2023 

31.12.2023 
911500 - - 911500 - 

   

01.01.2024 

31.12.2024 
964000 - - 964000 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
1133000 - - 1133000 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
800000 - - 800000 - 

   

01.01.2027 

31.12.2027 
800000 - - 800000 - 

   

2.1.1. Мероприятие 2.1.1. 

Обеспечение доступа к системе 

электронного документооборота 

(СЭД) Нижегородской области 

01.01.2023 

31.12.2023 
124500 - - 124500 - 

Период обеспечения 

функционирования 

мес. 12 

01.01.2024 

31.12.2024 
84000 - - 84000 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
84000 - - 84000 - 



01.01.2026 

31.12.2026 
90000 - - 90000 - 

01.01.2027 

31.12.2027 
90000 - - 90000 - 

2.1.2. Мероприятие 2.1.2. 

Сопровождение и развитие 

информационных систем 

администрации Кстовского 

муниципального округа 

01.01.2023 

31.12.2023 
787000 - - 787000 - 

Период обеспечения 

функционирования 

мес. 12 

01.01.2024 

31.12.2024 
880000 - - 880000 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
1049000 - - 1049000 - 

01.01.2026 

31.12.2026 
710000 - - 710000 - 

01.01.2027 

31.12.2027 
710000 - - 710000 - 

2.2. 

Основное мероприятие 2.2. 

Поддержка функционирования 

и развитие официального сайта 

администрации 

01.01.2023- 30000 - - 30000 -    

31.12.2023         

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

   

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

   

2.2.1. Мероприятие 2.2.1. 

Обеспечение бесперебойной 

работы официального сайта 

администрации Кстовского 

муниципального округа 

01.01.2023 

31.12.2023 
30000 - - 30000 - 

Период обеспечения 

функционирования 

мес. 12 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

2.2.2. Мероприятие 2.2.2. 

Информационное наполнение 

01.01.2023 

31.12.2023 
0 - - 0 - 

   



официального сайта 

администрации о деятельности 

органов местного 

самоуправления Кстовского 

муниципального округа 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

   

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

   

3. Задача 3. Цифровая трансформация муниципальных услуг и сервисов    

3.1. Основное мероприятие 3.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг в 

электронной форме 

01.01.2023 

31.12.2023 
0 - - 0 - 

   

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 

0   0     

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

   

3.1.1. Мероприятие 3.1.1. 

Разработка, актуализация и 

опубликование регламентов 

муниципальных услуг в реестре 

муниципальных услуг и на 

сайте администрации 

01.01.2023 

31.12.2023 
0 - - 0 - 

Доля опубликованных 

регламентов 

муниципальных услуг 

% 100 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

3.1.2. Мероприятие 3.1.2. 

Подключение массовых 

социально-значимых услуг 

(МСЗУ) к государственной 

платформе государственных 

сервисов 

01.01.2023 

31.12.2023 
0 - - 0 - 

Доля подключенных 

МСЗУ к ПГС 

% 100 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

01.01.2026 0 - - 0 - 



31.12.2026 

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

3.1.3. 

Мероприятие 3.1.3. 

Подключение к сервисам 

системы межведомственного 

электронного взаимодействия 

01.01.2023 

31.12.2023 

0 - - 0 -    

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

   

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

   

3.2. Основное мероприятие 3.2. 

Развитие сервисов для 

упрощения процедур 

взаимодействия граждан и 

органов местного 

самоуправления с 

использованием 

информационных технологий в 

различных сферах 

01.01.2023 

31.12.2023 
0 - - 0 - 

Функционирование 

сервисов, используемых в 

администрации 

% 100 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

4. Задача 4. Обеспечение информационной безопасности при передаче, обработке и хранении данных в соответствии с 

требованиями законодательства. 

  

4.1. Основное мероприятие 4.1. 

Обеспечение защиты 

информации, содержащейся в 

информационных системах, в 

соответствии с требованиями 

действующего 

законодательства. 

01.01.2023 

31.12.2023 
740000 - - 740000 - 

   

01.01.2024 

31.12.2024 
639232 - - 639232 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
767000 - - 767000 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
526000 - - 526000 - 

   

01.01.2027 

31.12.2027 

500000 - - 500000 -    

4.1.1. Мероприятие 4.1.1. 01.01.2023 340000 - - 340000 - Количество лицензией шт. 204 



Организация эффективной 

антивирусной защиты 

автоматизированных рабочих 

мест в администрации 

31.12.2023 

01.01.2024 

31.12.2024 
369232 - - 369232 - 

Количество лицензией 
шт. 205 

01.01.2025 

31.12.2025 
380000 - - 380000 - 

Количество лицензией 
шт. 205 

01.01.2026 

31.12.2026 
400000 - - 400000 - 

Количество лицензией 
шт. 205 

01.01.2027 

31.12.2027 
400000 - - 400000 - 

Количество лицензией 
шт. 205 

4.1.2. Мероприятие 4.1.2. 

Обеспечение средствами 

криптографической защиты 

информации и электронной 

подписью 

01.01.2023 

31.12.2023 
18000 - - 18000 - 

Количество USB- токенов 
шт. 10 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

Количество USB- токенов 
шт. 0 

01.01.2025 

31.12.2025 

100000 - - 100000 - Количество USB- токенов \ 

Количество лицензией 

шт. 1 / 14 

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

Количество USB- токенов 
шт. 0 

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

Количество USB- токенов 
шт. 0 

4.1.3. Мероприятие 4.1.3. Защита 

сетевого периметра, контроля и 

фильтрации Интернет- трафика 

01.01.2023 

31.12.2023 

49502 - - 49502 - Период сопровождения 

программы 

мес. 12 

01.01.2024 

31.12.2024 

0 - - 0 - Период сопровождения 

программы 

мес. 0 

01.01.2025 

31.12.2025 

187000 - - 187000 - Период сопровождения 

программы 

мес. 12 

01.01.2026 

31.12.2026 

126000 - - 126000 - Период сопровождения 

программы 

мес. 8 

  01.01.2027 

31.12.2027 

100000 - - 100000 - Период сопровождения 

программы 

мес. 6 

4.1.4. Мероприятие 4.1.4. 

Выполнение мероприятий по 

защите конфиденциальной 

информации 

01.01.2023 

31.12.2023 

92498 - - 92498 - Анализ и доработка 

документации на 

соответствие нормам и 

требованиям 

законодательства. 

Да/ 

Нет 

Да 

  - -  - Количество приобретенных 

лицензий СЗИ 

шт. 3 



01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

   

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

   

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

   

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

   

4.1.5. Мероприятие 4.1.5. Аттестация 

объекта информатизации - 

рабочее место консультанта 

управления организационной 

работы администрации 

(гостайна) 

01.01.2023 

31.12.2023 

240000 - - 240000 - Количество аттестованных 

рабочих мест 

шт. 1 

01.01.2024 

31.12.2024 

270000 - - 270000 - Количество аттестованных 

рабочих мест 

шт. 2 

01.01.2025 

31.12.2025 

100000 - - 100000 - Количество аттестованных 

рабочих мест 

шт. 1 

01.01.2026 

31.12.2026 

0 - - 0 - Количество аттестованных 

рабочих мест 

шт. 0 

01.01.2027 

31.12.2027 

0 - - 0 - Количество аттестованных 

рабочих мест 

шт. 0 

4.1.6. Мероприятие 4.1.6. Обучение, 

повышение квалификации 

сотрудников администрации в 

области информационной 

безопасности 

01.01.2023 

31.12.2023 
0 - - 0 - 

Количество сотрудников, 

прошедших обучение 

чел. 0 

01.01.2024 

31.12.2024 
0 - - 0 - 

01.01.2025 

31.12.2025 
0 - - 0 - 

01.01.2026 

31.12.2026 
0 - - 0 - 

01.01.2027 

31.12.2027 
0 - - 0 - 

». 


	«2.5. Обоснование объема финансовых ресурсов
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Кстовского муниципального округа «Развитие информационных технологий в Кстовском муниципальном округе»

	».
	4. В разделе 4 «Оценка планируемой эффективности муниципальной программы» заменить слова «доля автоматизированных рабочих мест, требующих замены или модернизации - 71%;» заменить словами «- доля автоматизированных рабочих мест, требующих замены или мо...
	5. Раздел 5 «План реализации муниципальной программы Кстовского муниципального округа «Развитие информационных технологий в Кстовском муниципальном округе» в 2023-2027 годах» изложить следующей редакции:

	«5. План реализации муниципальной программы Кстовского муниципального округа «Развитие информационных технологий в Кстовском муниципальном округе» в 2023-2027 годах
	».


